
‘陽のあたる場所’

～「仁」それは親愛をもって接するこころ。
生涯を通してあなたと寄り添うこと。～

発刊：令和４年１０月１５日
１０月号（第18１号）
発行：社会福祉法人

敬仁会
ル・ソラリオン葛飾

〒125-0062
東京都葛飾区青戸4-16-7
TEL:03-3601-3711
FAX:03-3601-3716

１０月号



敬
老
会



８８歳＜米寿＞

石塚恵子様
内川キツ様
小野文様
河合みち様
齊藤保様
櫻井久子様
渋澤和子様
田口敏昭様
武井義則様
矢内吉政様

９９歳＜白寿＞

大野なか様
櫻川敏子様
根本美代子様
本堂君江様
米山文子様

１００歳＜紀寿＞

古田島トヨ様
武蔵信子様

１０４歳
石村ミヨ様

１０７歳
尾嵜芳枝様

表彰

以上の方々が、
表彰の方となりま
した。

これからも、穏
やかに過ごして
頂けるようお手伝
いしてまいります。



編集後記

１０月になりました。日中も徐々に涼し

くなり暑い中にも、秋の気配が近づいてき
ました。小学校は毎年5月末に運動会
だったのですが、今年は10月と少しは涼
しい季節で親にとっても喜ばしい事です。
1年に一回の行事。頑張っている姿や成
長している姿が見られるので楽しみです。

（Ｙ・Ｋ）

新入職員紹介

６月より５階に入職いたしました。

明るく前向きに皆様とお仕事していけ
るよう頑張りたいと思っています。

至らない点が多いかとは思いますが、
どうぞ宜しくお願い致します。

５階 ケアワーカー
金岡 智子

５階 ケアワーカー
髙橋 涼太

今年度からルソラリオン葛飾で働かせて頂
いている髙橋涼太です。

趣味はボルダリングで、運動全般が得意
な方です。

利用者様の笑顔をたくさん見れるように尽
力いたしますのでよろしくお願い致します。

お赤飯

魚のハーブグリル
スパゲティナポリタン
きのこのキッシュ
ごぼうサラダ
トマトスープ
デザート

メニュー紹介 ～10月朔日弁当～

毎月恒例季節のお弁当。
10月は、秋の味覚であるキ
ノコ類をはじめ、代謝促進
効果が期待できるハーブを
使ったお料理をメインにし、
肌寒くなってきた此の頃に
ぴったりなメニューとなって
おります。

先日郵送またはお電話にてお知らせしておりますとおり、
令和４年１０月、介護報酬改定により新たな加算が新設さ
れました。

すでに、返送して頂いている方もいらっしゃいますが、ま
だ確認しておられない方につきましては、至急ご確認頂き、
ご署名ご捺印の上ご返送いただければと存じます。

内容は下記の通りとなりますが、ご不明点がありました
ら事務所までご連絡ください。

介護職員等ベースアップ等支援加算（新設）
〇介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム） １．６％
〇特定施設入所者生活介護（ケアハウス） １．５％
〇認知症対応型通所介護 （デイサービス） ２．３％
〇短期入所生活介護（ショートステイ） １．６％
滞在費（特別養護老人ホーム・ショートステイのみ）

〇令和４年１０月１日より １日当たり ２，０９６円（＋９０円）
（※負担限度額認定証がある場合は滞在費は変更なし）

ビニール越し面会再開します

新型コロナウィルスの感染拡大により中止してお
りましたビニール越し面会を再開いたします。すべ
て予約制となります。ご予約時にＷＥＢ面会とビ
ニール越し面会のいずれかをご選択ください。

詳細は別紙ご案内を同封しておりますのでご確
認下さい。

★受付開始：令和４年１０月１７日 ９：００～
★面会開始：令和４年１０月２０日１４：００～
★面会曜日：月～金（祝祭日をのぞく）
★面会時間：１４：００～１６：３０の３０分枠

※換気消毒の為実質１０分程度


